1
ERDUNGS- und BLITZSCHUTZMATERIAL
w w w . o b e r m o s e r . c o m
Seit 1941 beschäftigt sich die Obermoser GmbH als
Familienbetrieb in der 4. Generation mit Strom,
Stahl und dessen Verarbeitung. Als einer der füh-
renden Hersteller von Blitzschutz- und Erdungsarti-
keln tragen wir seit Jahrzehnten zum werthaltigen

2
Kreuzerder
7
11
Erdungsdraht
Blitzableiterdraht
Aluminium
3
4
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: LEITER UND ERDER
ÖVE/ÖNORM EN 62561-2
Lightning Protection System Components (LPSC)
ERDUNGSBAND STAHL FEUERVERZINKT
Zinkauflage Z 500
Dimension	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
30 x 3,0 mm	 50	 BFVZE30-3,0/50	 0,71	 geprüft
30 x 3,5 mm	 50 	 BFVZE30-3,5/50	 0,82	 geprüft
25 x 4,0 mm	 50	 BFVZE25-4,0/50	 0,79	 geprüft
30 x 4,0 mm	 50	 BFVZE30-4,0/50	 0,94	 geprüft
40 x 4,0 mm	 50	 BFVZE40-4,0/50	 1,26	 geprüft
40 x 5,0 mm	 50	 BFVZE40-5,0/50	 1,57	 geprüft
60 x 5,0 mm	 50	 BFVZE60-5,0/50	 2,36	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Verpackungsmöglichkeiten: Euro- und Einwegpaletten, stehend
ERDUNGSBAND EDELSTAHL mit arrondierten Kanten
Dimension	 Werkstoff	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
30 x 3,5 mm	 Edelstahl V2A	 50 	 B30-3,5/4301AK-50	 0,82	 geprüft
30 x 3,5 mm	 Edelstahl V4A	 50 	 B30-3,5/4404AK-50	 0,82	 geprüft
40 x 4,0 mm	 Edelstahl V4A	 50 	 B40-4,0/4404AK-50	 1,26	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Verpackungsmöglichkeiten: Euro- und Einwegpaletten, stehend
BLITZABLEITERBAND STAHL FEUERVERZINKT
Zinkauflage Z 500
Dimension		  Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
20 x 3,0 mm		  50	 BFVZE20-3,0/50	 0,47	 geprüft
25 x 3,0 mm		  50	 BFVZE25-3,0/50	 0,59	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Verpackungsmöglichkeiten: Euro- und Einwegpaletten, stehend
ERDUNGSDRAHT STAHL FEUERVERZINKT
Zinkauflage Z 350
Dimension	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
ø 10 mm	 50 	 RFVZ10/50	 0,62	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Auch in Großringen lagengewickelt (300 - 1000 kg / RID: 620 mm) möglich
5
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: LEITER UND ERDER
ÖVE/ÖNORM EN 62561-2
Lightning Protection System Components (LPSC)
BLITZABLEITERDRAHT STAHL FEUERVERZINKT
Zinkauflage Z 350
Dimension	 Werkstoff	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
ø	10 mm	 Edelstahl V2A 	 50 	 BLDRVA10/4301-50	 0,62	 geprüft
ø	10 mm	 Edelstahl V4A 	 50 	 BLDRVA10/4404-50	 0,62	 geprüft
ERDUNGSDRAHT EDELSTAHL
Dimension		  Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
ø	 8 mm		  50	 RFVZ08/50	 0,40	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Auch in Großringen lagengewickelt (300 - 1000 kg / RID: 620 mm) möglich
Dimension	 Werkstoff	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
ø	 8 mm	 Edelstahl V2A 	 50	 BLDRVA08/4301-50	 0,40			   geprüft
ø	 8 mm	 Edelstahl V4A 	 50	 BLDRVA08/4404-50	 0,40			   geprüft
BLITZABLEITERDRAHT EDELSTAHL
BLITZABLEITERDRAHT ALUMINIUM
Dimension	 MATERIAL	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m	 ZUGFESTIGKEIT
ø	 8 mm	 AlMgSi  halbhart	 20	 BLDRAL08HH	 0,136	 140-170 N/mm2 	 geprüft
ø	 8 mm	 AlMgSi  weich	 20	 BLDRAL08W	 0,136	 85-105 N/mm2	 geprüft
ø	10 mm	 AlMgSi  halbhart	 20	 BLDRAL10HH	 0,213	 140-170 N/mm2	 geprüft
ø	10 mm	 AlMgSi  weich	 20	 BLDRAL10W	 0,213	 85-105 N/mm2	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Mögliche Ringdurchmesser: 	 RID: ca.	 600 mm / RAD: ca. 	 800 mm
	 RID: ca.	  750 mm / RAD: ca. 	 950 mm
	 RID: ca.	 1000 mm / RAD: ca. 	1200 mm
Auch in Großringen lagengewickelt (300 - 1000 kg / RID: 620 mm) möglich
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Mögliche Ringdurchmesser: 	 RID: ca.	 600 mm / RAD: ca. 	 800 mm
	 RID: ca.	  750 mm / RAD: ca. 	 950 mm
	 RID: ca.	 1000 mm / RAD: ca. 	1200 mm
Auch in Großringen lagengewickelt (300 - 1000 kg / RID: 620 mm) möglich
6
FLACHSTÄBE Stahl Feuerverzinkt - auch in Edelstahl V2A/V4A, Aluminium und Kupfer erhältlich
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
30 x 3,0 mm	 500 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BFVZST030-3	 0,70
30 x 3,5 mm	 500 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BFVZST030-3,5	 0,82
25 x 4,0 mm	 500 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BFVZST025-4	 0,79
30 x 4,0 mm	 500 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BFVZST030-4	 0,94
40 x 4,0 mm	 500 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BFVZST040-4	 1,25
40 x 5,0 mm	 500 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BFVZST040-5	 1,57
60 x 5,0 mm	 500 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt 	 BFVZST060-5	 2,35
Andere Dimensionen und Längen auf Anfrage
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: LEITER UND ERDER
ÖVE/ÖNORM EN 62561-2
Lightning Protection System Components (LPSC)
BLITZABLEITERDRAHT ALUMINIUM mit halogenfreier Ummantelung 1,5 mm UV-beständig
ERDUNGSDRAHT STAHL FEUERVERZINKT mit PVC-Ummantelung 1,5 mm UV-beständig
Dimension	 MATERIAL	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m	 ZUGFESTIGKEIT
ø 8/11 mm	 AlMgSi  weich	 20	 BLDRAL08W-HF20	 0,20	 85-105 N/mm2	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
Dimension	 MATERIAL	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
ø 10/13 mm	 mit PVC	 50	 BLDRFVZ10-PVC50	 0,69	 geprüft
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
BLITZABLEITERDRAHT KUPFER
Dimension	 MATERIAL	 Ringgewicht kg	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
ø	 8 mm	 halbhart	 50	 BLDRCU08HH	 0,45
ø	 8 mm	 weich	  50	 BLDRCU08W	 0,45
Andere Dimensionen und Ringgewichte auf Anfrage
RUNDSTÄBE stahl feuerverzinkt - auch in Edelstahl V2A/V4A, Aluminium und Kupfer erhältlich
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
ø	 8 mm	 1200 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLDRSTFVZ/08	 0,40
ø	10 mm	 1200 - 6000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLDRSTFVZ/10	 0,62
Andere Dimensionen und Längen auf Anfrage
7
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: VERBINDUNGSBAUTEILE
ÖVE/ÖNORM EN 62561-1

Bewehrungsklemme	 M10x35		  BLKLEBEW-245110/10	 50	 FL bis 40 mm / ø 6-22 mm
T- und Kreuzverbindungen
Bewehrungsklemme	 M10x60	 M10	 BLKLEBEW-245110+U08	 50	 FL bis 40 mm / ø 6-22 mm
mit Unibauteil
11
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: STABERDER
ÖVE/ÖNORM EN 62561-1+2
Lightning Protection System Components (LPSC)
KREUZERDER mit schräger Anschlussfahne
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 GEWICHT kg/Stk.	 VPE
50/50/3 mm	 1000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLKR50-50-31000SL	 2,62	 5
50/50/3 mm	 1500 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLKR50-50-31500SL	 3,91	 5
50/50/3 mm	 2000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLKR50-50-32000SL	 5,26	 5
ERDSPIESSE mit angeschweißtem Universalverbinder
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 GEWICHT kg/Stk.	 VPE
ø 16 mm	 1000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLERDSP1000FVZ	 1,58
ø 16 mm	 1000 mm	 Edelstahl V4A	 BLERDSP1000VA	 1,58
ø 16 mm	 1500 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLERDSP1500FVZ	 2,37		  geprüft
ø 16 mm	 1500 mm	 Edelstahl V4A	 BLERDSP1500VA	 2,37		  geprüft
ø 16 mm	 2000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLERDSP2000FVZ	 3,16
ø 16 mm	 2000 mm	 Edelstahl V4A	 BLERDSP2000VA	 3,16
ERDEINFÜHRUNGEN
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 GEWICHT kg/Stk.	 VPE
ø 10 mm	 1500 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLERDEF1500FVZ	 0,93
ø 10 mm	 1500 mm	 Edelstahl V4A	 BLERDEF1500VA	 0,93
Überbrückungsseil flexibel 16 mm², Kupfer mit Schrumpfschlauch für Innen- und Außenanwendung
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 GEWICHT kg/Stk.	 VPE
16 mm²	 300 mm	 Kupfer	 BLSEILÜB-0300CU-MS	 0,0730	 40
16 mm²	 400 mm	 Kupfer	 BLSEILÜB-0400CU-MS	 0,1040	 40
16 mm²	 500 mm	 Kupfer	 BLSEILÜB-0500CU-MS	 0,1263	 40
16 mm²	 1000 mm	 Kupfer	 BLSEILÜB-1000CU-MS	 0,2070	 50
Andere Längen auf Anfrage
Set für anschluss seilanlage
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 GEWICHT kg/Stk.	 VPE
16 mm²	 500 mm	 Kupfer	 BLSEILÜBSET-0500CU-MS	 0,198	 25
16 mm²	 750 mm	 Kupfer	 BLSEILÜBSET-0750CU-MS	 0,254	 25
16 mm²	 1000 mm	 Kupfer	 BLSEILÜBSET-1000CU-MS	 0,310	 25
Andere Längen auf Anfrage
12
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: STABERDER
ÖVE/ÖNORM EN 62561-1+2
Lightning Protection System Components (LPSC)
TIEFENERDER stahl feuerverzinkt und Edelstahl V4A
Dimension	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 GEWICHT kg/Stk.	 VPE
ø 20 mm	 1000 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLTE20RDFVZ1000	 2,5	 5
ø 20 mm	 1000 mm	 Edelstahl V4A	 BLTE20RDV4A1000	 2,5	 5
ø 20 mm	 1500 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLTE20RDFVZ1500	 3,7	 5	 geprüft
ø 20 mm	 1500 mm	 Edelstahl V4A	 BLTE20RDV4A1500	 3,7	 5	 geprüft
ø 25 mm	 1500 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLTE25RDFVZ1500	 5,7	 5
ø 25 mm	 1500 mm	 Edelstahl V4A	 BLTE25RDV4A1500	 5,7	 5
TIEFENERDERZUBEHÖR
Bezeichnung	werkstoff	  Artikel Nr.	 KLEMMbereich	 VPE
Anschlussschelle für 20 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLSCHTE1-20FVZ	 Stange 20 mm	 25	 geprüft
			   RD 8-10 mm
Anschlussschelle für 20 mm	 Edelstahl V4A	 BLSCHTE1-20VA	 Stange 20 mm	 25	 geprüft
			   RD 8-10 mm
Anschlussschelle für 25 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLSCHTE1-25FVZ	 Stange 25 mm	 25
			   RD 8-10 mm
Anschlussschelle für 25 mm	 Edelstahl V4A	 BLSCHTE1-25VA	 Stange 25 mm	 25
			   RD 8-10 mm
Anschlussschelle rund 20 mm 	 Edelstahl V4A	 BLSCHTER-20VA	 Stange 20 mm
			   RD 8-10 mm
Schlagspitze für 20 mm	 Stahl galvanisch verzinkt	 BLSPTE20VZ
Schlagspitze für 20 mm	 Edelstahl V4A	 BLSPTE20VA
Schlagkopf für 20 mm	 Stahl gehärtet	 BLSCHLAGKOPF-TE20
Schlagkopf für 25 mm	 Stahl gehärtet   	 BLSCHLAGKOPF-TE25
Für Aufnahme SDS-max
13
Erdungsfestpunkt
Bezeichnung	platte	anschlussachse	   Buchse	 Artikel Nr.	 VPE
Erdungsfestpunkt mit Anschlussachse
M10/M12  	 ø 80 mm V4A	 10/195 mm	 10/12 V4A	 BLERD.FESTP.MA	 25
Bezeichnung	 Schrauben	 Muttern	 Artikel Nr.	 VPE	 Klemmbereich
Anschlussklemme für Erdungsfestpunkt
Edelstahl V4A	 M8x25	 M8	 BLKLE60-3FL/RDVAMBM10	 20 	 FL bis 30 mm / ø 8-10 mm
60x60x3 mm flach/rund mit Gewindebolzen M10x50
Anschlussklemme für Erdungsfestpunkt
Stahl feuerverzinkt  	 M8x35	 M8	 BLKLE70-4FL/RDVZMBM12	 15	 FL bis 40 mm / ø 8-10 mm
70x70x4 mm flach/rund mit Gewindebolzen M12x50
Auch in M10 / M16 und in Edelstahl V4A erhältlich
LEITUNGSHALTER STAHL FEUERVERZINKT für Draht ø 8-10 mm
Bezeichnung			   Werkstoff	 Artikel Nr.
Leitungshalter mit Stift Länge	 70 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLLHVZ-ST070
Leitungshalter mit Stift Länge	 100 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLLHVZ-ST100
Leitungshalter mit Stift Länge	  150 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLLHVZ-ST150
Leitungshalter für Befestigungsschraube		  Stahl feuerverzinkt/Zinkdruckguß	 BLLHVZ-BSCHR-M8
Leitungshalter für Unterputz	 70 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLLHVZ-UPUTZ070
Leitungshalter für Unterputz	 100 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLLHVZ-UPUTZ100
Leitungshalter für Unterputz	 150 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLLHVZ-UPUTZ150
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: BLITZSCHUTZZUBEHÖR
ÖVE/ÖNORM EN 62561-1+2
Lightning Protection System Components (LPSC)
BLITZSCHUTZZUBEHÖR
Bezeichnung	 Länge	werkstoff	  Artikel Nr.	 Gewicht/Stk.	 VPE
Betonstein für Fangstangen		  Beton	 BLBETONS-FS	 17
Betonstein 1 kg für Ableiter 8 mm		  Beton	 BLBETONS-1KG	 1
Betonstein 1 kg mit PVC  für Ableiter 8 mm		  Beton	 BLBETONS-1KG+PVC 	 1
Rohr-Fangstangen angefast 16/10	 1000 mm	 Aluminium AlMgSi	 BLFSAL-1000 	 0,232 	 10
Rohr-Fangstangen angefast 16/10	 1500 mm	 Aluminium AlMgSi	 BLFSAL-1500 	 0,384 	 10
Rohr-Fangstangen angefast 16/10	 2000 mm	 Aluminium AlMgSi	 BLFSAL-2000 	 0,512 	 10
Rohr-Fangstangen angefast 16/10	 2500 mm	 Aluminium AlMgSi	 BLFSAL-2500 	 0,654 	 10
Rohr-Fangstangen angefast 16/10	 3000 mm	 Aluminium AlMgSi	 BLFSAL-3000 	 0,810 	 10
Rohr-Fangstangen angefast 16/10	 3500 mm	 Aluminium AlMgSi	 BLFSAL-3500 	 0,944 	 10
Andere Längen auf Anfrage
14
BLITZSCHUTZSYSTEMBAUTEILE: BLITZSCHUTZZUBEHÖR
ÖVE/ÖNORM EN 62561-1+2

Erdungsrohrschelle	 1/2“	 21,3 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-1/2“
Erdungsrohrschelle 	 3/4“	 26,9 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-3/4“
Erdungsrohrschelle	 1“	 33,7 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-1“
Erdungsrohrschelle 	 1 1/4“	 42,4 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-1 1/4“
Erdungsrohrschelle 	 1 1/2“	 48,3 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-1 1/2“
Erdungsrohrschelle 	 1 3/4“	 54,4 mm	 Edelstahl V2A	 BLSCHERVA-1 3/4“
Erdungsrohrschelle 	 2“	 60,3 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-2“
Erdungsrohrschelle 	 2 1/2“	 76,1 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-2 1/2“
Erdungsrohrschelle	 3“	 88,9 mm	 Edelstahl V2A	 BLSCHERVA-3“
Erdungsrohrschelle 	 3 1/2“	 101,6 mm	 Edelstahl V2A 	 BLSCHERVA-3 1/2“
Erdungsrohrschelle	 4“	 114,3 mm	 Edelstahl V2A	 BLSCHERVA-4“
Für alle Rohrdurchmesser bis 600 mm erhältlich
REGENROHRSCHELLEN STAHL FEUERVERZINKT FÜR BLITZSCHUTZ
schmal mit Überleger FL bis 30 mm / ø 8-10 mm
Bezeichnung			   Werkstoff	 Artikel Nr.	 Gewicht/Stk.
Regenrohrschelle BL	 ø	 80 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLSCHRRVZ-080
Regenrohrschelle BL	 ø	100 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLSCHRRVZ-100
Regenrohrschelle BL	 ø	120 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLSCHRRVZ-120
Regenrohrschelle BL	 ø	150 mm	 Stahl feuerverzinkt	 BLSCHRRVZ-150
Auch in Edelstahl V2A, Aluminium und Kupfer erhältlich
15
WINDRISPENBÄNDER mit feuerverzinkter Kante
nach EN 14545:2008, CE-zertifiziert nach Nr. 0769-CPR-6201/01
Dimension	 Werkstoff	 RinggröSSe m	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
40 x 2,0 mm	 Stahl feuerverzinkt	 25	 WRB-40X2-25M-FVZK	 0,628	 geprüft
Lochung ø 5 mm
40 x 2,0 mm	 Stahl feuerverzinkt	 50	 WRB-40X2-50M-FVZK	 0,628	 geprüft
Lochung ø 5 mm
Andere Dimensionen bzw. Ringgrößen auf Anfrage
LOCHBÄNDER
Dimension	 Werkstoff	 RinggröSSe m	 Artikel Nr.	 Gewicht kg/m
45 x 1,5 mm	 Güte S355, geb.	 25	 LOB-45/1,5	 0,53
MIT RUNDLOCH Lochung 16 mm und Lochung 5 mm, Teilung 50 mm
50 x 2,0 mm	 Güte S355, geb.	 25	 LOB-50/2-LL	 0,79
MIT LANGLOCH Lochung 22 x 20 mm, Teilung 50 mm
50 x 2,0 mm	 Güte S355, geb.	 25	 LOB-50/2-RL	 0,79
MIT RUNDLOCH Lochung 18 mm, Teilung 50 mm
Andere Dimensionen, Lochgrößen bzw. Ringgrößen auf Anfrage
Gelochte bänder und Befestigungstechnik
Befestigungstechnik - auf Anfrage auch in Edelstahl erhältlich
Bezeichnung	 Grundplatte	werkstoff	  Artikel Nr.	 Profil		  Länge
Hängestiel	 100x100x4/6 mm	 Stahl, Stahl fvz.	 OE-HST-C1-0200	 41x21x1,8 mm		  200-	1200 mm
Hängestiel	 120x120x6 mm	 Stahl, Stahl fvz.	 OE-HST-C41-0090	 41x41x2,5 mm		  90-	1200 mm
Auslegerkonsole	 135x40x8 mm	 Stahl, Stahl fvz.	 OE-AK41/21-0200	 41x21x2,0 mm		  200-	 570 mm
Auslegerkonsole	 135x40x8 mm	 Stahl, Stahl fvz.	 OE-AK41/41-0200	 41x41x2,0 mm		  200-	1010 mm
Auslegerkonsole	 135x40x8 mm	 Stahl, Stahl fvz.	 OE-AK41/62-0320	 41x62x2,5 mm		  320-	1010 mm
Montageschiene		  Stahl, Stahl fvz.	 PROFIL-35/18/1,75	 35x18x1,75 mm		 100-1000/1500/3000/6000 mm
Montageschiene		  Stahl, Stahl fvz.	 PROFIL-40/22/1,75	 40x22x1,75 mm	 100-1000/1500/3000/6000 mm
Montageschiene		  Stahl, Stahl fvz.	 PROFIL-41/21/1,80	 41x21x1,80 mm	 100-1000/1500/3000/6000 mm
Montageschiene		  Stahl, Stahl fvz.	 PROFIL-41/21/2,00	 41x21x2,00 mm	 100-1000/1500/3000/6000 mm
Montageschiene		  Stahl, Stahl fvz.	 PROFIL-41/41/2,00	 41x41x2,00 mm	 100-1000/1500/3000/6000 mm
Montageschiene		  Stahl, Stahl fvz.	 PROFIL-41/41/2,50	 41x41x2,50 mm	 100-1000/1500/3000/6000 mm
Montageschiene		  Stahl, Stahl fvz.	 PROFIL-41/62/2,50	 41x62x2,50 mm	 100-1000/1500/3000/6000 mm
Montagewinkel	 30x6 mm	 Stahl fvz.			   90x100/200/300 mm
Alternative / Zwischenlängen auf Anfrage erhältlich
Rohrschellen nach DIN 25-521 mm	 Stahl, Stahl fvz., V2A, V4A
Rohrschellen ähnlich DIN 18-610 mm	Stahl, Stahl fvz., V2A, V4A